
ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z02/04 

  

1/5 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S    U S N E S E N Í 

z 2. zasedání dne 22. prosince 2004 

 

 

 
U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0015/Z02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1338-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0016/Z02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi ustavujícím zasedáním a 2. 

zasedáním Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1339-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0017/Z02/04 s c h v a l u j e 

 

změnu „Plánu práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2005“ dle přílohy č. 

1341-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0018/Z02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávy podané ústně o činnosti: 

- Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva  

- Zlínského kraje; 

- Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje. 

- Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z02/04 

  

2/5 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0019/Z02/04 o d v o l á v á 

 

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, § 35 odst. 2 písm. q) pana Ing. 

Pavla Studeníka z členství ve Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj 

venkova Zastupitelstva Zlínského kraje ode dne 22. 12. 2004 a  

 

v o l í 

 

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, § 35 odst. 2 písm q) pana Ivana 

Skřivánka členem Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Za-

stupitelstva Zlínského kraje ode dne 22. 12. 2004. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0020/Z02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 
 

1. Informaci o rozpočtových opatřeních rady ZK projednaných od 20. 10. 

2004dle přílohy č. 1344-04Z-P1; 

2. potvrzuje upravený rozpočet ZK v následující výši: 

a) příjmy       7 135 325 tis. Kč, 

b) výdaje      7 496 601 tis. Kč, 

c) financování          361 276 tis. Kč; 

3. závazné ukazatele: 

a) objem osobních výdajů krajského úřadu ve výši  106 710 tis. Kč, 

b) objem věcných výdajů KÚ celkem ve výši  114 394 tis. Kč, 

 v tom kapitálové výdaje ve výši    14 470 tis. Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0021/Z02/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 1907/03/LCD uzavřené dne 14. 4. 

2004 s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ 45244782, ve 

znění přílohy č. 1343-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0022/Z02/04 s c h v a l u j e 
 

a) v souladu, s § 35 odst. 2, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rozpočet 

Zlínského kraje na rok 2005 v části „C“ až „G“ s celkovým objemem příjmů 

6 324 163 tis. Kč a výdajů 6 433 731 tis. Kč a financování 109 568 tis. Kč s tím, 

že financování bude tvořeno částečně přebytkem hospodaření z minulých let ve 

výši 59 568 tis. Kč a částečně čerpáním smluvního dlouhodobého bankovního 

úvěru ve výši 50 000 tis. Kč do výše celkového úvěrového rámce 250 000 tis. 

Kč; 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z02/04 

  

3/5 

b) uzavření smlouvy o poskytnutí kontokorentního úvěru ke stávajícímu běžnému 

účtu Zlínského kraje k „Vykrytí dočasného nesouladu příjmů a výdajů Zlínské-

ho kraje“ s poskytovatelem bankovních služeb na možnost překlenutí krátkodo-

bého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kraje formou čerpání poskytnutého 

limitu do max. výše 50 000 tis. Kč, za podmínek: 

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 50 000 tis. Kč je úročen pohyb-

livou sazbou ve výši XM PRIBOR + 0,19 % p. a., 

- cena za rezervaci zdrojů 0,01 % p. a.; 
 

 s t a n o v u j e 
 

pro rok 2005: 

a) výši osobních výdajů krajského úřadu v objemu 114 500 tis. Kč; 

b) výši věcných výdajů krajského úřadu v objemu 129 588 tis. Kč a 

 

 z m o c ň u j e 
 

v souladu s § 59 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Radu Zlínského 

kraje: 

a) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých do-

tací, příspěvků a odvodů organizací s přímým vztahem; 

b) k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o krajích, neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2005, mimo použití rozpočtové rezervy a mimo případy, kdy opatření ob-

jemem prostředků překročí 5 % schválené kapitoly, maximálně však do celko-

vého objemu 5 mil. Kč; 

c) k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je 

změna závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bo-

du a) a b); 

d) k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných organizací se 

závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje a 

 

 u k l á d á 
 

Radě Zlínského kraje: 

a) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o provedených změnách 

rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 vždy na jeho nejbližším zasedání; 

b) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o případném čerpání  

debetu bankovního účtu vždy na nejbližším jednání ZZK; 

c) připravit změny schváleného rozpočtu na nejbližší zasedání Zastupitelstva  

Zlínského kraje; 

d) zohlednit při další úpravě rozpočtu v kapitole ORJ 170 – odbor zdravotnictví 

celkovou částku 59 069 tis. Kč použitou Ministerstvem financí ČR při návrhu 

objemu prostředků ze státního rozpočtu na financování investičního rozvoje 

územního samosprávného celku – Zlínského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z02/04 

  

4/5 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0023/Z02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis z jednání škodní komise Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace ze dne 6. 10. 2004 ve věci neuhrazených nákladů na hospitalizaci a léčení paci-

enta Andrejse Rombovskise dle přílohy č. 1306-04Z-P2 a 

 

v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

ve smyslu ust. § 36, odst. 1, písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zří-

zení), ve znění pozdějších předpisů s prominutím a odepsáním pohledávky 

v celkové výši 238.508,50 Kč Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace vůči Andrejsi Rombovskisi, občanovi Lotyšska, vzniklé neuhrazením nákladů 

na jeho hospitalizaci a léčbu. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0024/Z02/04 s c h v a l u j e 
 

dodatky č.1 ke zřizovacím listinám nemocnic zřizovaných Zlínským krajem dle pří-

loh č. 1370-04Z-P5 až 1370-04Z-P8. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0025/Z02/04 s c h v a l u j e  

  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí veřejné podpory č. 3177/2004 mezi 

Zlínským krajem a obcí Nivnice, IČ 00291170 ve znění přílohy č. 1369-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0026/Z02/04 s c h v a l u j e   

 

poskytnutí finančního daru ve výši 500.000,- Kč na odstraňování škod způsobených 

přírodní katastrofou, a to převodem na konto „Na obnovu Vysokých Tatier“, číslo 

účtu ČSOB 193968930/0300, zřízené Městem Vysoké Tatry, 062 01 Starý Smoko-

vec, Slovenská republika, IČ 326585 dle přílohy č. 1356-04Z-P1.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0027/Z02/04 r u š í 
 

a) část usnesení č. 683/Z24/04, ze dne 23. 6. 2004, II. bezúplatný převod nemovi-

tostí, písm. c), vypouští se:  

- bod 1., odrážka osmá, 

- bod 2., odrážka čtrnáctá; 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z02/04 

  

5/5 

b) část usnesení č. 684/Z24/04, ze dne 23. 6. 2004, I. bezúplatný převod 

z vlastnictví Zlínského kraje, písm. k), vypouští se:  

- bod 1., odrážka druhá, 

- bod 3., odrážka devátá, 

- bod 6., odrážka druhá, 

- bod 7 a 

 

 s c h v a l u j e 

 

bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje: 

- objektu občanské vybavenosti č. p. 1864 na p. č. 6810, 

- pozemku p. č. 6810, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4404 pro obec a k. ú. Vsetín od Města Vsetín, Svá-

rov 1080, 755 24  Vsetín, IČ 00304450. 

 

 

 

Různé 

- Informace – Detoxikační centrum Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace 

 

 

Závěr 

 

 

Zlín dne 22. 12. 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….  …………………………. 

Libor Lukáš 

hejtman 

 Vojtěch Jurčík 

statutární náměstek hejtmana 

 
 


